
1

Besluit van het algemeen bestuur van GGD IJsselland tot vierde wijziging van 
de Gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland

Het algemeen bestuur van GGD IJsselland,

Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 16 mei 2019 en 7 november 2019,

Gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen en de artikelen van hoofdstuk XIII van de 
Gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland,

Overwegende dat:

- Per 1 januari 2020 de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren in werking treedt en naar 
aanleiding daarvan aanpassing van de Gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland nodig is;
- het wenselijk is om de gemeenschappelijke regeling op enkele punten te actualiseren;
- in de vergadering van het algemeen bestuur van 12 december 2019 is gebleken dat de colleges van 
ten minste twee-derde van de deelnemende gemeenten tot de wijziging hebben besloten;

Besluit:

Artikel I
De Gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland wordt als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 9, derde lid, komt te luiden:
3. Het lidmaatschap van het algemeen bestuur is onverenigbaar met de betrekking van 
ambtenaar, in dienst van een deelnemende gemeente of GGD IJsselland, met uitzondering 
van onderwijzend personeel.  

B. Artikel 11, tweede lid, komt te luiden:
2. Artikel 19 van de Gemeentewet is van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat 
de openbare kennisgeving tevens op verzoek van de voorzitter door de burgemeesters der 
deelnemende gemeenten op de daar gebruikelijke wijze geschiedt. De voorzitter draagt er 
voorts zorg voor dat – spoedeisende of andere bijzondere omstandigheden uitgezonderd – 
het tijdstip van vergadering op de website van GGD IJsselland wordt bekendgemaakt.

C. In artikel 17, tweede lid, vervalt onderdeel d en worden de onderdelen e tot en met g geletterd 
d tot en met f.

D. Artikel 41, eerste lid, komt te luiden:
1. Het algemeen bestuur wijst de directeur publieke gezondheid aan, in overeenstemming met 
het bestuur van Veiligheidsregio IJsselland. 

E. Artikel 44 (Directie) vervalt.

F. Artikel 45 (Rechtspositie) vervalt.

G. Artikel 61 komt te luiden:



2

Deze regeling kan worden aangehaald als ‘Gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland’

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Aldus besloten door het Algemeen Bestuur van GGD IJsselland op 12 december 2019.

M.W.J. van Willigen, voorzitter A.M. van den Berg, secretaris


